ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

21 января 2022 года								                г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: А.И. Бусурин
Члены Комиссии:
- М.И. Каров;
- А.В. Латышонок;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора теплоснабжения в г. Белоярский для нужд Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 4-2022).
2. О заключении договора аренды нежилого помещения по адресу: п. Малиновский, ул. Первомайская, д. 9А (56,2 кв. м) для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 5-2022).
3. О заключении договора оказания услуг на негарантийное обслуживание изделий производства ООО «Матрица» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 6-2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора теплоснабжения в г. Белоярский для нужд Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 4-2022).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора теплоснабжения в г. Белоярский для нужд Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «д» пп. 5 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор теплоснабжения в г. Белоярский для нужд Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком на следующих условиях:
· Гарантирующая организация (поставщик): АО «ЮКЭК-Белоярский» (адрес места нахождения: 628162, ХМАО-Югра, г. Белоярский, мкр. 3, д. 27А; ИНН 8611008230, КПП 861101001, ОГРН 1098611000058);
· Абонент (покупатель): АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: теплоснабжение Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» (в объеме 67,56 Гкал);
· Сроки поставки тепловой энергии: с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года;
· Место поставки: ХМАО-Югра, г. Белоярский, ул. Центральная, д. 11А, ЦРП «Город»;
· Цена договора: 117 680 (сто семнадцать тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 04 копейки, в том числе НДС - 19 613 (девятнадцать тысяч шестьсот тринадцать) рублей 33 копейки;
· Порядок оплаты: 35% стоимости энергии, потребляемой в месяце, вносится до 18 числа текущего месяца, 50% плановой общей стоимости тепловой энергии, потребляемой в месяце, вносится до истечения последнего числа текущего месяца. Оплата за фактически потребленную энергию в истекшем месяце, с учетом средств, внесенных в качестве оплаты в расчетном периоде, осуществляется до 10 числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора аренды нежилого помещения по адресу: п. Малиновский, ул. Первомайская, д. 9А (56,2 кв. м) для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 5-2022).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора аренды нежилого помещения по адресу: 628251, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра, Советский район, п. Малиновский, ул. Первомайская, д. 9А для нужд Советского филиала.
Согласно пп. 12 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если осуществляется закупка на заключение договора аренды недвижимого имущества, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор аренды нежилого помещения по адресу: п. Малиновский, ул. Первомайская, д. 9А для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Арендодатель: ООО «МедПрактик» (адрес места нахождения: 628251, ХМАО-Югра, Советский р-н, п. Малиновский, ул. Первомайская, д. 9А; ИНН 8615003441, КПП 861501001, ОГРН 1168617067838);
· Арендатор: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: аренда нежилого помещения, площадью 56,2 кв. м., расположенного по адресу: 628251, Тюменская область, ХМАО-Югра, Советский р-н, п. Малиновский, ул. Первомайская, д. 9А, для нужд Советского филиала;
· Срок аренды: с 01.02.2022 года по 30.11.2022 года;
· Место нахождения арендуемого имущества: ХМАО-Югра, Советский р-н, п. Малиновский, ул. Первомайская, д. 9А;
· Цена договора: 181 526 (сто восемьдесят одна тысяча пятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен в связи с применением упрощенной системы налогообложения. 	Стоимость арендной платы в месяц составляет 18 152 (восемнадцать тысяч сто пятьдесят два) рубля 60 копеек, НДС не предусмотрен в соответствии с применением УСН. В арендную плату входит стоимость:
· холодного и горячего водоснабжения;
· водоотведения (канализация);
· теплоснабжения;
· электроэнергии;
· видеонаблюдения;
· уборки помещений.
· Порядок оплаты: Арендатор вносит арендную плату Арендодателю безналичным путем, не позднее последнего рабочего дня месяца, следующего за отчетным.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора оказания услуг на негарантийное обслуживание изделий производства ООО «Матрица» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 6-2022).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора оказания услуг на негарантийное обслуживание изделий производства ООО «Матрица».
Согласно пп. «г» пп. 5 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если условиями гарантийного или текущего обслуживания предусмотрена обязанность Общества проходить обслуживание у определенного лица, и нарушение данных условий может привести к нарушению имущественных интересов Общества, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг на негарантийное обслуживание изделий производства ООО «Матрица» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель: ООО «Матрица» (адрес места нахождения: 143980, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Маяковского, д. 16; ИНН 5012027398, КПП 501201001, ОГРН 1045002455321);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказание услуг на негарантийное обслуживание изделий производства ООО «Матрица»:
· счетчик NP-523.20D-1P1ALNI (FSK) - 190 штук;
· счетчик NP-71L.1-1-3 - 15 штук;
· счетчик NP-73L.1-1-2(1-8-1) (FSK) - 90 штук;
· счетчик NP-73E.1-11-1 (FSK) - 15 штук;
· счетчик NP-73E.3-14-1(3-5-2) (FSK) - 40 штук;
· маршрутизатор RTR 512 - 11 штук;
· Срок оказания услуг: с момента подписания договора по 31.03.2023 года.
Срок оказания услуг в отношении каждой отдельной партии оборудования (не более 50 (пятидесяти) штук) - 45 (сорок пять) рабочих дней после выполнения Заказчиком обязательств по внесению 100% предоплаты стоимости услуг. Исполнитель при необходимости имеет право увеличить срок оказания услуг до 60 (шестидесяти) рабочих дней без письменного согласования с Заказчиком;
· Место оказания услуг: 143980, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Маяковского, д. 16. Заказчик своими силами и за свой счет осуществляет доставку подлежащего ремонту и сервисному обслуживанию оборудования партиями не более 50 (пятидесяти) штук в адрес Исполнителя;
· Цена договора: 1 358 580 (один миллион триста пятьдесят восемь тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20% - 226 430 (двести двадцать шесть тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек;
· Порядок оплаты: Заказчик оплачивает услуги Исполнителя до их оказания в порядке 100 % предоплаты стоимости каждой партии оборудования, согласованной Сторонами в отдельной Спецификации, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения счета Исполнителя.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 21 января 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Члены комиссии:

М.И. Каров ______________________

[bookmark: _GoBack]А.В. Латышонок __________________

М.С. Зеленяк ____________________

4